contra sanctas Ecclesias in seipso conceptam par-  
 turians, effrenatas impiorum profanorumque homi-  
 num cauteriatam conscientiam <sup>26</sup> habentium lin-  
 guas contra veritatis dogma ausus est excitare. Ve-  
 rum Christo omnium nostrum Salvatore improbita-  
 tem illius violentumque conatum irritum reddente,  
 deprehensus ubique ac victus est. Plurimi itaque  
 ante nos exstiterunt qui sanctos Patres nostros im-  
 pugnarunt, bellumque contra ineffabilem Christi  
 gloriam effrenato ore moverunt, sed deprehensi  
 sunt temerarii et indocti, et vaniloqui magis quam  
 aliquid eorum revera nosse, quibus ab ipsa veritate  
 testimonium perhibetur quod recta sint et integri,  
 et ab omni calumnia longissime remota. Postea vero  
 quam præter eos ille omnis impietatis inventor ac  
 doctor, Nestorii vocum novitates <sup>27</sup> nobis excitavit;  
 ecce jam per Dei gratiam, datamque nobis ab illo  
 intelligentiam, omnes uno ore illum apostatam ana-  
 thematizamus, gloriosum Patrum nostrorum zelum  
 imitati, viriliterque contra inimicos crucis Christi  
 nos gerentes, ac veram fidem colentes, atque in ec-  
 clesiis docentes, non assentiendum esse illius blas-  
 phemiis, duos dicentis christos, et filios: unum  
 quidem naturalem et verum, nempe illud ex Deo  
 Patre Verbum, alterum vero adoptione et gratia,  
 illum videlicet ex semine David: sed secundum sin-  
 ceram irreprehensibilemque fidem, quæ jam inde  
 ab initio ad nos descendit, unum duntaxat Filium  
 et Dominum Jesum Christum, ipsum nimirum in-  
 carnatum et hominem factum Dei Patris Verbum,  
 juxta sanctorum Patrum confessionem: ita ut unus  
 idemque sit et dicatur qui divinitus ex Deo Patre,  
 utpote Verbum illius et ex ejus substantia natura-  
 liter procedit, et qui ex semine David secundum  
 carnem, hoc est, ex sancta et Dei genitrice Virgine  
 Maria ortus est. Non enim alium atque **195** alium,  
 ut dixi, tradiderunt nobis qui ab initio ipsi vide-  
 runt, ac ministri fuerunt sermonis <sup>28</sup>, sed unum et  
 eundem Deum simul et hominem, unigenitum ac  
 primogenitum; ut illud quidem habeat ut Deus,  
 istud vero ut homo. Factus est enim inter multos  
 fratres <sup>29</sup>, ad nostram similitudinem sese demittens,  
 non alium hominem, ut quibusdam visum est, sibi  
 adjungens, sed idem ipse revera factus homo, et id  
 quod erat esse non desinens. Nam cum ex natura  
 Deus et impatibilis esset, ideo in propria carne vo-  
 luntarie passus est. Neque enim alterius cujuspiam  
 corpus pro nobis dedit, sed ipsum unigenitum: Dei  
 Verbum homo factum, ut immaculatam victimam se  
 Deo et Patri obtulit. Proinde æquum fuit hilariter  
 his de causis festum diem agere, ejecta jam simul  
 cum perversa Nestorii opinione, omni alia a quo-  
 cunque emissa voce, quæ cum illius mendaciis con-  
 veniret. Procedit enim adversus omnes, qui pariter  
 cum illo sentiunt, vel etiam aliquando senserunt,

<sup>26</sup> I Tim. iv, 2. <sup>27</sup> I Tim. vi, 20. <sup>28</sup> II Tim. iv, 2. <sup>29</sup> Rom. viii, 29.

Varie lectiones codicis Segueriani.

ἰ ἀκαταγώνιστον. ἰ ἀποφθάνοντος. ὕ ὡς ἀποστάτω. ἰ καινοφωνίας. ἰ ἀληθῶς. ἰ παρ' ὁτιούων. ἰ ἡ τοῦ.

quod et nos et sanctitas vestra absolute diximus, anathematizare nos eos qui duos filios vel duos christos dicunt. Unus enim, sicut dixi, cum a nobis, tum etiam a vobis prædicatur Christus et Filius et Dominus, illud unigenitum Dei Verbum, « in similitudine hominum factum, et habitu, secundum sapientissimi Pauli vocem, ut homo inventum ».<sup>40</sup> Quod autem Christi carnem anima intelligente animatam esse dicamus, id sæpenumero jam ante demonstratum est. Et in epistola ad Armenios (1), cum sermonem veritatis recte tractaret, discrete prædicavit sanctissimus et religiosissimus frater noster et coepiscopus Procli, vir pius, et ad certamen adversus eos qui quæ recta sunt pervertunt<sup>41</sup>, exercitatus, et ex veritatis assertionem victoriam reportare assuetus. Infames autem opiniones, Diodori, inquam, ac Theodori; et aliorum quorundam quos non laudare satius erat, ne quid gravius dicam, propterea quod plenis quodammodo velis adversus Christi gloriam ferantur, nemo, obsecro, sanctis orthodoxisque Patribus nostris, Athanasio, inquam, Basilio, Gregorio, Theophilo, et reliquis tribuat, ne quo pacto res hæc nonnullis scandali fiat occasio, existimantibus revera ita sensisse ac docuisse viros totius rectæ fidei custodes, quique contra perversas opiniones non modo Nestorii, sed etiam aliorum, **196** qui idem quod Nestorius ante ipsum senserant et litteris mandarant, oppositos libros reliquerant. Optamus autem ut omnes res suas agant, neque turbas Ecclesiis excitent, jam per Christi gratiam, et doctorum ubique terrarum vigilantiam sedatas, neque vel sibi ipsis, vel aliis negotia denuo facessant. Cæterum qui cum Nestorio aliquando senserunt, nunc vero ex animo resipiscentes, a nugis illius discedunt, mutataque voluntate rectam integramque fidem complecti proponunt, eos placide suscipere oportet, nec cuiquam illorum, præteritorum causa convicium facere; ne qua ratione ex ea re occasio nonnullis præbeatur, ut cunctantius ad meliora festinent<sup>42</sup>. Si enim eos qui corporalibus morbis tementur, ab illis liberari cupimus, iisque congratulamur ubi id contigerit, quomodo non magis gaudebimus, si is qui seductus fuerat, convertatur, et cum conscientia bona ad veræ cognitionis lucem accurrat? Nam quod ipsi quoque angeli festa super hujusmodi rebus celebrare soleant<sup>43</sup>, nihil ambigit sanctitas vestra, ut quæ ista docere et in omnibus ecclesiis exponere soleat, et Salvatoris nostri verba non ignoret. Illud tamen vos tanquam fratres et magisterii socios obsecramus, ut clericis vestris præcipiatis ne alia loquantur, præsertim in ecclesiis, præter ea quæ vera ac probata, et bene habere judicata sunt: sed potius ut rectæ fidei confessionem